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Na koniec kwietnia 2022 r. w ewidencji osób bezrobotnych Powiatowego Urzędu Pracy w Chrzanowie 
figurowały  osoby,  to . 2862 w tym 167 osób zarejestrowani cudzoziemcy bez prawa do zasiłku
  
W stosunku do marca 2022 r. liczba bezrobotnych zmniejszyła się o  osoby, natomiast w porównaniu 74
do kwietnia 2021 roku była niższa o  osoby. 564
Większość osób bezrobotnych ( ) stanowiły osoby poprzednio pracujące. Osoby zwolnione  z 87,3%
przyczyn zakładu pracy to   zarejestrowanych. 3,8%
  
W okresie od 24.02.2022r. do chwili obecnej zarejestrowano łącznie  – 97% 237 obywateli Ukrainy
stanowiły kobiety. W tym samym okresie czasu  łącznie , z czego 23 wyrejestrowano 41 obywateli Ukrainy
osoby podjęły pracę. Ponadto w w/w okresie czasu zatrudnienie za pośrednictwem Powiatowego 
Urzędu Pracy znalazło 9 osób a na staż zostało skierowanych 49 osób. Zorganizowano także warsztaty, w 
których łącznie wzięło udział 18 obywateli Ukrainy. 
   
 Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych ( ) stanowiły osoby w 79%
szczególnej sytuacji na rynku pracy. Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:

do 30 roku życia –  osób,596 
powyżej 50 roku życia – osób,791 
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 roku życia - osoby,403 
niepełnosprawni – osób,181 
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18 roku życia –  osoba,1
długotrwale bezrobotne -  osób.1460

  
Długotrwale bezrobotnych czyli pozostających w ewidencji osób bezrobotnych powyżej 12 miesięcy w 
okresie ostatnich dwóch lat jest najwięcej –  ogółu zarejestrowanych. 51%
W pierwszej kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób  bezrobotnych. 
  
Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiadało jedynie  osób. 11%
  

 według ostatnich danych GUS : Stopa bezrobocia na dzień 31 marca 2022 r. - wyniosła

- w kraju (spadek o 0,1 pkt. proc. w stosunku do miesiąca poprzedniego) 5,4% 
- w województwie małopolskim  %  (spadek o 0,1 pkt. proc. w stosunku do miesiąca poprzedniego) 4,5
- w powiecie chrzanowskim  (bez zmiany w stosunku do miesiąca poprzedniego). 6,9%
  

 Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych
  
W kwietniu br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia zdrowotnego tj.  niż  w  425 osób o 58 mniej
miesiącu poprzednim, z czego % to bezrobotni rejestrujący się po raz kolejny. 65
  
W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono  (o 41 osób więcej niż przed 499 osób
miesiącem). Podobnie jak w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było podjęcie 
pracy ( osób). 227 

Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w kwietniu b.r. podjęło osób w tym:36 

prace interwencyjne – 15 osób,  



19.05.2024 Informacja o aktualnej sytuacji na rynku pracy w powiecie chrzanowskim

https://chrzanow.praca.gov.pl/ru/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 2 / 3

podjęcie działalności gospodarczej – 9 osób,
w ramach refundacji kosztów zatrudnienia bezrobotnego –  ,8 osób
w ramach bonu na zasiedlenie –  ,1 osoba
w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 
50 r. życia – ,1 osoba
w ramach indywidualnego programu zatrudnienia socjalnego – 2 osoby.

 Ponadto  skierowano  a   na szkolenia 6 osób na staż 68 osób.

Spośród osób bezrobotnych wyłączonych  z ewidencji w kwietniu 2022: 5 osób odmówiło bez 
uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji odpowiedniej pracy, 97 osób nie potwierdziło gotowości do 
podjęcia pracy, 36 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu bezrobotnego, 
7 osób  osiągnęło wiek emerytalny, 3 osoby nabyły uprawnienia  emerytalne lub rentowe, 
23 osoby  zostały pozbawione statusu z innych powodów. 

 Oferty pracy

W kwietniu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert   . 323 wolne miejsca pracy i aktywizacji zawodowej
Od początku roku liczba ta wyniosła . 1383
W okresie od 24.02.2022 do chwili obecnej  wyniosła liczba zgłoszonych ofert pracy dla cudzoziemców

. 597

Większość obywateli Ukrainy deklaruje zawód do wykonywania w zakresie prac prostych - pakowacz, 
pracownik produkcji, pomoc kuchenna, pracownik utrzymania czystości (sprzątaczka), w branży 
gastronomicznej - pomoc kuchenna oraz szwaczka. Figurują również osoby w zawodach 
specjalistycznych - pielęgniarka, lekarz, farmaceuta, nauczyciel. Niewiele osób deklaruje znajomość j. 
polskiego. 
Zgłoszone oferty pracy, wskazujące na możliwość zatrudnienia cudzoziemców,  dotyczą prac prostych - 
pakowacz, pracownik produkcji, sprzątaczka, branży handlowej - sprzedawca, gastronomicznej - pomoc 
kuchenna, kelner oraz branży budowlanej i transportowej. Dostępne są również oferty dla specjalistów 
-  automatyk, lekarz, pielęgniarka. 
  
Natomiast zgłoszenia powierzenia pracy obywatelom Ukrainy dotyczą w szczególności - branży 
gastronomicznej (kelner, pomoc kuchenna), produkcyjnej (pracownik produkcji),usługowej (sprzątaczka, 
szwaczka, opiekunka domowa), medycznej (pielęgniarka, lekarz, salowa) oraz edukacyjnej ( pomoc 
nauczyciela). 
W omawianym okresie czasu zarejestrowano  103 powiadomienia o powierzeniu wykonywania pracy
obywatelom Ukrainy oraz . 808 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy
  
Od początku roku 2022 z różnych form przeciwdziałania bezrobociu skorzystały łącznie 363 osoby 

 bezrobotne,  w tym:
 

156 osób zostało skierowanych do odbycia stażu,
58 osób w ramach prac interwencyjnych,
41 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
41 osób w ramach rozpoczęcia prac społecznie użytecznych,
20  osób zostało skierowanych na szkolenia zawodowe,
16 osób  w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy,
14 osób w ramach indywidualnego programu zatrudnienia socjalnego,
10 osób w ramach robót publicznych,
3 osoby w ramach bonu na zasiedlenie,
3 osoby  w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego, bezrobotnego 
powyżej 50 r. życia,
1 osoba w ramach bonu zatrudnieniowego.
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